
COPIA Reg.Gen. 238

in data 21-12-2020

COMUNE DI PONSO
PROVINCIA DI PADOVA

AREA 1
-RAGIONERIA-PERSONALE-TRIBUTI

DETERMINAZIONE N. 238 DEL 21-12-2020

Oggetto:ADEGUAMENTO INDENNITA' DI FUNZIONE AGLI AMMINISTRATORI
COMUNALI AI SENSI DEL COMMA 1 DELLART. 57 - QUATER DEL D.L. N.
124/2019 E APPLICAZIONE PARERE N. 129/2020 PAR DELLA CORTE DEI
CONTI, SEZIONE REGIONALE DI CONTROLLO PER LA LOMBARDIA.
IMPEGNO DI SPESA PER LA LIQUIDAZIONE DEGLI ARRETRATI.

N. 440 Reg. Pubbl. Si dichiara che l’atto è stato pubblicato  nelle forme di legge dal 23-12-2020 al 07-01-2021 all’Albo Pretorio on-line di questo

Comune.

Lì 23-12-2020

L’incaricato
Rosina Cristina

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Esaminata la presente determinazione, si appone ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile
Impegno n.
Lì, 21-12-2020

                                                                                                                                               IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Seren Marta

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Esaminata la presente determinazione, si appone ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D. Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria.
Impegno n. :
N°   254__________
N°   255__________
Lì 21-12-2020

   IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Seren Marta

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo-
regionale del Veneto  o in alternativa

entro 120 gg, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la D.G.C. n. 50 del 02.09.2020 ad oggetto: ”Adeguamento dell'indennità di funzione
agli amministratori comunali ai sensi del comma 1 dell'art. 57 - quater del D.L. n.
124/2019” che modificava l’indennità di funzione del Sindaco determinandola in € 829,69
(corrispondente al 50% dell’indennità di € 1.659,38, in quanto lavoratore dipendente);

VISTA la D.G.C. n. 72 del 14.12.2020 avente titolo: “Modifica precedente deliberazione n.
50 del 02.09.2020 avente ad oggetto l'adeguamento dell’indennità di funzione agli
amministratori comunali ai sensi del comma 1 dell'art. 57 - quater del D.L. n. 124/2019”
con la quale si prendeva atto del parere n. 129/2020 PAR della Corte dei Conti, Sezione
Regionale di Controllo per la Lombardia, che fissa la decorrenza dal 01.01.2020;

VERIFICATA la disponibilità finanziaria;

RITENUTO dover provvedere in merito, ed assumere regolare impegno di spesa a carico
del bilancio comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di corrispondere al Sindaco, Dott. Matteo Chiodin a titolo di arretrati dal 1 gennaio 2020 al1)
1 settembre 2020 compreso, la somma di € 1.437,57;

di impegnare la somma complessiva di €  1.559,76 come di seguito descritto:2)
€ 1.437,57 imputandola al Capitolo 100100/ 0 “Indennita' al Sindaco, agli

- assessori ed ai consiglieri comunali “ - codice di bilancio 01.01-1.03.02.01.000” -
Bilancio di Previsione 2020;
€ 122,19 imputandola al Capitolo 100400/ 0 “IRAP a carico ente amministratori

- comunali” - Bilancio di Previsione 2020;

di procedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio
3)informatico del Comune di Ponso per giorni 15 consecutivi;

di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale
4)dell'Ente nella sezione "Amministrazione trasparente".

Il Responsabile del Servizio
(F.to Rag. Marta Seren)

AREA 1 -RAGIONERIA-PERSONALE-TRIBUTI n. 68 del 21-12-2020 - PONSO


